

**Procedura aperta finalizzata alla sottoscrizione di un accordo quadro per
la fornitura di RADIOFARMACI per uso diagnostico e terapeutico (Kit
freddi-con marcatore radio isotopico e radio farmaci) per le Medicine
Nucleari della Azienda sanitaria di Pescara**

CIG: 630237438D

SCADENZA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 10 SETTEMBRE 2015

SCADENZA DEL TERMINE PER LA RICHIESTA DEI CHIARIMENTI: 28 AGOSTO 2015

GURI N. 74 DEL 26 GIUGNO 2015

CHIARIMENTI E RETTIFICHE

**SI COMUNICA CHE IL LOTTO N. 4 (SESTAMIBI DA MARCARE CON TC99M
(KIT FREDDI DI PRECURSORI DI RADIO FARMACI),
VIENE ELIMINATO
E PER ESSO NON DOVRA' ESSERE PROPOSTA OFFERTA.**

Quesito n. 1. Al punto B6 della Busta Tecnica (pag. 16 del Disciplinare di gara) richiedete "elenco della documentazione e campionatura prodotta e inserita nella busta "offerta tecnica"". In merito alla campionatura, ricordiamo a tal proposito che i "Radiofarmaci" rientrano nella categoria delle "specialità medicinali", categoria regolamentata in modo molto preciso e rigoroso dal DL 219 del 24/04/06 e che, in base a quanto stabilito dal suddetto decreto in materia di pubblicità dei medicinali per uso umano e di distribuzione dei campioni gratuiti, ... (la ditta) non può impegnarsi all'invio di campioni gratuiti a scopo di gara.

RISPOSTA: TRATTASI DI MERO REFUSO, NON ESSENDO PREVISTA CAMPIONATURA PER QUESTA GARA.

Quesito n 2: avete la necessità' della schermatura aggiuntiva per il generatore (art. 2 punto 2 del capitolato speciale) che normalmente viene utilizzato nella

cella di manipolazione?

RISPOSTA: In merito al quesito, si precisa che nella nostra struttura il generatore viene utilizzato all'interno della cella di manipolazione in dotazione, modello "Eliza" della Comecer. Questa è provvista di alloggiamenti per 4 generatori e di dispositivo automatico di sollevamento che consente agli stessi di raggiungere il piano di lavoro al momento dell'eluizione.

È pertanto ragionevole prevedere da parte delle ditte partecipanti:

1. la compatibilità del presidio offerto con la cella di manipolazione, provvedendo, se necessario, ad un eventuale intervento tecnico di adattamento della cella di manipolazione con il generatore;
2. la disponibilità a fornire comunque l'eventuale schermatura aggiuntiva adattata al proprio generatore, qualora mutassero le esigenze organizzative del reparto.

Quesito n. 3: L'importo della fidejussione deve essere calcolato sul valore biennale a base d'asta o sull'intero valore di gara (valore biennale + sesto quinto + proroga tecnica)?

RISPOSTA: L'IMPORTO DELLA CAUZIONE PROVVISORIA VA CALCOLATO SUL VALORE A BASE D'ASTA, PER CIASCUN LOTTO DI PARTECIPAZIONE, AL NETTO DELLE OPZIONI (SESTO QUINTO E PROROGA TECNICA).

Quesito n. 4. con riferimento ai Lotti 1 e 2- Generatori di 99mTc:

1. *Se l'attività indicata sia riferita al Molibdeno Mo99 oppure al Tecnezio TC99*
2. *Se tale attività debba intendersi solo come attività nominale del generatore, indipendentemente dalla sua precalibrazione al momento della consegna e di conseguenza dalla sua attività effettiva in tale momento oppure se si tratta dell'attività effettiva del generatore al momento della consegna ed in tal caso sia indipendente dalla sua attività nominale.*

3. *Se il generatore venga utilizzato per scopi clinici il giorno stesso della consegna, oppure se venga pre eluito all'arrivo ed utilizzato il giorno seguente.*

RISPOSTA:

- 1) nel capitolato speciale si fa riferimento all'attività effettiva (+/-10%) di tecnezio-99m;
- 2) l'attività di tecnezio-99m deve essere eluibile da ciascun generatore all'ora e al giorno fissato come termine utile della consegna, a prescindere dalla dall'attività nominale e dalla data di calibrazione dello stesso;
- 3) il generatore deve essere utilizzabile per scopi clinici il giorno stesso della consegna.

RETTIFICHE

In seguito ad una rivalutazione delle rispettive e reciproche esigenze della stazione appaltante e degli offerenti, si comunica c che viene eliminata la previsione di un limite alla aggiudicabilità dei lotti 1 e 2.